
 

 

 

CENTRUL REGIONAL DE FORMARE PROFESIONALĂ A ADULŢILOR VÂLCEA 
Operator de date cu caracter personal nr. 18331 
Str. Calea lui Traian nr. 98, Râmnicu Vâlcea 
Tel./Fax: +4 0250 713798  
e-mail: crfpa.valcea@live.com 
www.crfpa-vl.ro 

Nr. 733/CRFPA Valcea/10.04.2025 
 

ANUNT DE PARTICIPARE 
 
 Centrul Regional de Formare Profesionala a Adultilor Valcea, cod fiscal 1444160, cu sediul in localitatea 
Rm. Valcea, str. Calea lui Traian, nr.98, judet Valcea, telefon/fax 0250 713798, e-mail 
crfpavl@anofm.gov.ro, invita sa se depuna oferta in scopul atribuirii acordului-cadru pentru: SERVICII 
DE FORMARE PROFESIONALĂ 2021-2023 (asigurare personal specializat pentru desfasurarea 
activitatii de formare profesionala, instruire teoretica si practica), SERVICII DE FORMARE 
PROFESIONALĂ 2025-2027 (asigurare personal specializat pentru desfasurarea activitatii de formare 
profesionala, instruire teoretica si practica), Servicii privind programele de formare CPV 80521000-2 
(Rev.2). 
Adresa la care se transmit ofertele: localitatea Rm. Valcea, str. Calea lui Traian, nr.98, Valcea, telefon/fax 
0250 713798, persoana de contact: Floricel Monica Elena 
Adresa la care se deschid ofertele: localitatea Rm. Valcea, str. Calea lui Traian, nr.98, Valcea,  
Procedura de atribuire aleasă: PROCEDURĂ SIMPLIFICATĂ PROPRIE pentru atribuirea contractelor de 
achiziţie publică/acorduri-cadru şi pentru organizarea de concursuri de soluţii ce privesc achiziţii publice ce 
au ca obiect servicii sociale şi alte servicii specifice a căror valoare estimată este mai mare decat pragurile 
corespunzătoare prevăzute la art. 7 alin. (5) si  mai mică decât pragurile corespunzătoare prevăzute la art. 7 
alin. (1) lit. c) din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice 
Categoria şi descrierea serviciului:    Categoria serviciilor: anexa nr. 2 la Legea 98/2016-  Servicii sociale 
administrative, servicii de invatamant, servicii de sanatate si servicii culturale. 
Autoritatea contractanta intentioneaza sa incheie un acord cadru pentru servicii de formare profesionala/ 
Servicii de asigurare de personal, inclusiv personal angajat temporar, furnizarea de 
formatori/instructori/preparatori formare,  pentru asigurarea activitatilor de instruire necesare desfasurarii 
in bune conditii a programelor de formare profesionala organizate de catre Centrul Regional de Formare 
Profesionalã a Adultilor Vâlcea ,prestare ore instruire teoretica si practica de catre personal specializat 
(formatori/instructori/preparatori formare/maistru preparator formare sau asimilati) pentru cursuri 
mentionat in Tabel 1 din Anexe.  
Durata acordului cadru: 24 luni, respectiv 01.05.2025 - 30.04.2027 
Limba în care trebuie redactate ofertele: romana 
Garanţiile solicitate: Cuantumul garanţiei de participare este de:  28.314 lei  ceea ce reprezinta 1% din 
valoarea estimata a acordului cadru. 
Perioada de timp în care ofertantul trebuie să îşi menţină oferta valabilă: 60 zile 
Valoarea estimata: 47,19 lei/ora fara TVA ; valoarea total estimata fara TVA  a intregului acord cadru este 
de: 2.831.400 RON 
Criteriul de atribuire a contractului: Cel mai bun raport calitate/pret   
Conditii tehnice minimale: conform Fisa de achizitie ; 
Data si ora limita de depunere a ofertelor : 28.04.2025, ora 10:00; 
Data si ora sedintei de deschidere 28.04.2025, ora 11:00; 
Modul de obtinere a documentatiei de atribuire: CRFPA site-ul www.crfpa-vl.ro.  
Termenele de solicitare si de raspuns la clarificari: 16.04.2025 
 
Director, 
Stroe Doina 



ANEXA – TABEL NR 1 

Nr. 
Crt. Denimire ocupatie/calificare  
1 Contabil 331302 
2 Frizer-coafor-manichiurist-pedichiurist RO/03/1012/131 
3 Lucrator comercial RO/02/0416/246 
4 Referent resurse umane 333304 
5 Bucatar RO/03/1013/130 
6 Competente digitale de utilizare a tehnologiei informatiei ca instrument de 

invatare si cunoastere cc 
7 Patiser RO/02/0721/235 
8 Ajutor bucatar RO/01/1013/206 
9 Brutar RO/02/0721/234 
10 Cofetar RO/02/0721/233 
11 Competenta digitala inclusiv de siguranta pe internet si securitate cibernetica cc 
12 Competente de comunicare in limba engleza cc 
13 Competente de comunicare in limba romana cc 
14 Dulgher exclusiv restaurator RO/03/0732/467 
15 Electrician in constructii RO/03/0713/432 
16 Ingrijitor batrani la domiciliu RO/02/0921/518 
17 Instalator instalatii tehnico-sanitare si de gaze RO/03/0732/080 
18 Instalator pentru sisteme fotovoltaice solare RO/03/0713/677 
19 Instalator pompe de caldura RO/03/0732/505 
20 Zidar rosar tencuitor RO/03/0732/477 
21 Competente antreprenoriale cc 
22 Frizer RO/02/1012/227 
23 Maseur 325501 
24 Competenta matematica si competenta in stiinte tehnologie si inginerie cc 
25 Manager proiect 242101 
26 Operator intretinere corporala 514209 
27 Ingrijitor spatii verzi RO/01/1021/211 
28 Lucrator calificat in culturi de camp si legumicultura RO/02/0811/251 
29 Lucrator calificat in cresterea animalelor RO/02/0811/445 
30 Ingrijitor batrani la domiciliu RO/02/0921/518 
31 Manichiurist RO/02/1012/228 
32 Operator introducere validare si prelucrare date RO/03/0611/513 
33 Ospatar chelner RO/03/1013/268 
34 Expert in egalitate de sanse 242230 


